广元市加强企业用工保障服务企业发展六条措施
为进一步建立健全保障企业用工服务体系，加强企业用工保障，促进企业生产经营加快发展，现就加强企业用工保障，服务企业发展，提出以下措施。
一、加大人力资源中介服务支持。对人力资源服务机构为市内企业一次性招募员工30人以上，且在企业稳定工作6个月以上的，按照属地管理原则，由同级财政给予人力资源服务机构每人每月100元的稳定用工补贴，补贴期限最长不超过1年。对人力资源服务机构为企业招募员工少于30人，且在企业稳定工作6个月以上的，给予人力资源服务机构登记失业人员就业创业服务补贴500元/人，就业困难人员就业创业服务补贴600元/人。
二、加大企业稳定用工支持。对企业招用就业困难人员，与之签订劳动合同并缴纳社会保险费的，按规定给予岗位补贴和社会保险补贴。对依法为职工足额缴纳失业保险费且不裁员或少裁员的重点企业，按不超过企业及其职工上年度足额缴纳失业保险费总额的70%给予稳岗补贴。
三、加大企业吸纳贫困劳动者就业支持。组织输送建档立卡贫困户劳动者定向到市内重点企业就业，对签订1年以上劳动合同并缴纳社会保险费的企业，给予一次性奖补1000元/人；对吸纳10名及以上建档立卡贫困户劳动者的企业，建立就业扶贫基地，给予一次性奖励5万元。
四、加强企业员工培训。建立乡镇与重点企业“一对一”的劳务合作基地。鼓励职业院校、职业培训机构根据企业岗位需求，开展“企业订单+劳动者选单+定向培训”。对企业新招用人员，开展岗前技能培训并取得初级以上职业资格证书（或专项职业能力证书），并稳定就业6个月以上的，按规定给予职业培训补贴。对企业依法为职工参加失业保险，累计缴纳失业保险费36个月及以上，并取得职业资格证书或职业技能等级证书的职工，根据工种和技能等级给予技能提升补贴。
五、加强企业用工薪酬指导。根据我市经济发展、物价变动等因素，适时发布企业工资指导线。建立健全企业工资集体协商制度，签订工资专项集体合同，协助企业合理确定薪酬待遇。督促企业按时足额发放工资，切实维护劳动者劳动经济权益。
六、加强企业用工服务。建立市、县区企业用工监测系统，针对重点缺工企业实行动态监测。建立由人社、经信、商务、工会、工商联等相关部门参加的企业用工会商制度，定期研究解决企业用工问题。建立健全用工信息收集发布制度，强化市场、网络、现场等对接方式，开展“一对一”企业用工对接活动。积极排查劳动争议隐患，及时预警，做到早介入、早调解，指导企业依法用工，努力构建和谐劳动关系。
— 8 —